DESCRIPCIÓN COMPONENTES  -  COMPONENTS DESCRIPTION
Ítem Descripción - Description Material - Material
1 Guía - Guide Fundición Nodular - Ductile Iron  GGG 40 (EN-GJS-400-15)
2 Cuerpo - Body Fundición Nodular - Ductile Iron  GGG 40 (EN-GJS-400-15)
3 Buje  -  Bush Latón - Brass
4 Muelle  -  Spring Acero Inoxidable - Stainless Steel AISI 304
5 Junta de Cierre  -  Sealing Gasket NBR
6 Obturador  -  Disc Fundición Nodular - Ductile Iron  GGG 40 (EN-GJS-400-15)

Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
560 VÁLVULA DE RETENCIÓN DE DISCO AXIAL
AXIAL DISC CHECK VALVE
INFORMACIÓN TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
DN COD.
DIMENSIONES  -  DIMENSIONS Peso aprox.
Weight aprox.
(Kg)L (mm)
Brida/Flange EN 1092-2  PN 10/16
PN D (mm) K (mm) n-Ød (mm)
50 VF560050 100 10/16 165 125 4 - 19 5,7
65 VF560065 120 10/16 185 145 4 - 19 8,7
80 VF560080 140 10/16 200 160 8 - 19 10,8
100 VF560100 170 10/16 220 180 8 - 19 13,5
125 VF560125 200 10/16 250 210 8 - 19 21,0
150 VF560150 230 10/16 285 240 8 - 23 30,0
200 VF560201 301 10 340 295 8 - 23 49,0
200 VF560200 301 16 340 295 12 - 23 49,0
250 VF560251 370 10 395 350 12 - 23 73,3
250 VF560250 370 16 405 355 12 - 28 73,3
300 VF560301 410 10 445 400 12 - 23 112,0
300 VF560300 410 16 460 410 12 - 28 112,0
Rev.4- 01.24
2/3
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com